

**Wyjaśnienia Zamawiającego z dnia 20 kwietnia 2017 roku na zapytania złożone przez
Wykonawców w toku zapytania ofertowego pn „Wykonanie prac budowlanych polegających na
budowie hali produkcyjno- usługowej w Gardnie”**

Pytanie 1:

"Czy w zakresie instalacji elektrycznych i mechanicznych w ramach powyższego zapisu Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnej wymiany naturalnie zużywających się materiałów eksploatacyjnych takich jak: źródła światła, bezpieczniki, filtry itp.?"

Odpowiedź

Wykonawca nie jest zobowiązany do nieodpłatnej wymiany naturalnie zużywających się materiałów eksploatacyjnych. Wyjątek stanowi sytuacja, w której żywotność materiału zostanie obniżona w wyniku błędu Wykonawcy (wadliwie wykonana instalacja, niewłaściwy montaż, itd.) lub jeżeli żywotność materiału okaże się krótsza od wskazanej przez producenta.

Jednocześnie pragniemy zauważyć, że wszystkie zastosowane materiały i wyroby muszą posiadać obowiązujące świadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie na terenie Polski lub zaświadczenia producenta, potwierdzające ich zgodność z postanowieniami odpowiednich norm.

Pytanie 2.

Proszę o doprecyzowanie rodzaju nagrzewnic stosowanych w centralach wentylacyjnych (w części opisowej mowa o nagrzewnicach elektrycznych, na rysunkach widnieją nagrzewnice wodne).

Odpowiedź

Należy zastosować nagrzewnice wodne.

Pytanie 3

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w kotłowniach o mocy do 400 kW należy stosować kotły kondensacyjne. W związku z tym proponujemy zamiarę projektowanego kotła De Dietrich GT 229 na De Dietrich MCA115 – prosimy o potwierdzenie konieczności zamiany kotła.

Odpowiedź

Należy przyjąć kocioł kondensacyjny.